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一般社団法人エンドオブライフ・ケア協会 （単位：円）

Ⅰ 経常収益
１．受取寄付金 1,350,711
２．受取助成金等

民間助成金 1,388,000
事業復活支援金 1,000,000 2,388,000

３．事業収益 22,381,977
４．その他収益 219

経常収益計 26,120,907
Ⅱ 経常費用

１．事業費
業務委託費 13,695,000
諸謝金 583,994
旅費交通費 294,363
賃借料 511,760
支払手数料 10,076
広報費 500,000
売上原価 238,020

事業費計 15,833,213
２．管理費

業務委託費 9,240,000
通信費 432,350
消耗品費 19,549
減価償却費 360,000
諸会費 40,000
研修費 3,300
支払手数料 1,767,189
広報費 1,286,248

管理費計 13,148,636
経常費用計 28,981,849

税引前当期正味財産増減額 -2,860,942
法人税等 126,800
当期正味財産増減額 -2,987,742
前期繰越正味財産額 25,118,756
次期繰越正味財産額 22,131,014

科     目 金     額

活  動  計  算  書
2022年4月1日から2023年3月31日まで



一般社団法人エンドオブライフ・ケア協会 （単位：円）

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

現金 21,484
預金 21,839,961
商品 41,360
前払金 880,000
未収入金 1,911,351
仮払金 47

流動資産合計 24,694,203
２．固定資産
  無形固定資産

ソフトウエア 720,000
無形固定資産合計 720,000
固定資産合計 720,000
資産合計 25,414,203

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 2,006,801
前受金 869,550
仮受金 262,000
源泉預り金 18,038
未払法人税等 126,800

流動負債計 3,283,189
負債合計 3,283,189

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産 25,118,756
当期正味財産増減額 -2,987,742

正味財産合計 22,131,014
負債及び正味財産合計 25,414,203

貸 借 対 照 表
2023年3月31日現在

科     目 金     額



1．重要な会計方針
 財務諸表の作成はNPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準
協議会）によっています。
（1）固定資産の減価償却方法
   無形固定資産  定額法
（2）棚卸資産の評価基準及び評価方法
   商品   総平均法による原価法
（3）消費税等の会計処理
   税込方式で計上

2．事業別損益の内訳

援助者養成事業 いのちの授業 啓発活動
出版・販売事

業

日本財団（在宅
看取り向上の体

制づくり）
事業費計 管理費 合計

Ⅰ 経常収益 0

 ２．受取寄付金 1,312,611 1,312,611 38,100 1,350,711

 ３．受取助成金等 120,679 1,388,000 1,508,679 879,321 2,388,000

 ４．事業収益 13,591,130 821,900 4,937,369 3,031,578 22,381,977 22,381,977

 ５．その他収益 0 219 219

 経常収益計 13,591,130 2,134,511 4,937,369 3,152,257 1,388,000 25,203,267 917,640 26,120,907

Ⅱ 経常費用

業務委託費 4,073,013 4,073,013 2,036,506 1,397,468 2,115,000 13,695,000 9,240,000 22,935,000

諸謝金 336,075 93,597 154,322 583,994 583,994

旅費交通費 138,304 29,320 42,019 84,720 294,363 294,363

通信費 0 432,350 432,350

消耗品費 0 19,549 19,549

賃借料 481,440 30,320 511,760 511,760

支払手数料 10,076 10,076 1,767,189 1,777,265

売上原価 238,020 238,020 238,020

減価償却費 0 360,000 360,000

諸会費 0 40,000 40,000

広報費 500,000 500,000 1,286,248 1,786,248

研修費 0 3,300 3,300

 経常費用計 5,038,908 4,695,930 2,232,847 1,635,488 2,230,040 15,833,213 13,148,636 28,981,849

 当期経常増減額 8,552,222 △ 2,561,419 2,704,522 1,516,769 △ 842,040 9,370,054 △ 12,230,996 △ 2,860,942

４．使途が制約された寄付金等の内訳。
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。

内 容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
指定寄附／いのちの授
業

0 1,312,611 1,312,611 0

日本財団助成事業／在
宅看取り向上のための
体制づくり（2021年
度）

1,939,000 1,939,000 0

日本財団助成事業／在
宅看取り向上のための
体制づくり（2022年
度）

0 1,650,000 1,388,000 262,000

合 計 1,939,000 2,962,611 4,639,611 262,000

５．固定資産の増減内訳。
科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

ソフトウエア（管理画面） 1,800,000 0 0 1,800,000 1,080,000 720,000
合 計 1,800,000 0 0 1,800,000 1,080,000 720,000

備考

助成金の総額は5,720,000
円。前期3,781,000円を事業
費に充て、残り1,939,000円
を仮受金として貸借対照表に
計上していたが当期返還し

た。

財 務 諸 表 の 注 記

仮受金として貸借対照表に計
上している262,000円を来期

返還予定。



一般社団法人エンドオブライフ・ケア協会 （単位：円）

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

手元現金 21,084
定額小為替 400
普通預金（三菱UFJ銀行） 21,839,961
商品（販売用書籍27冊） 41,360
前払金（サイト作成着手金） 880,000
未収入金（9件） 1,911,351
仮払金（振込差額） 47

流動資産合計 24,694,203
２．固定資産
  無形固定資産

ソフトウエア 720,000
無形固定資産合計 720,000
固定資産合計 720,000
資産合計 25,414,203

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金
 未払業務委託費（3件） 1,925,000
 未払謝金 44,092
 未払経費 37,709
前受金
 前受受講料 869,550
仮受金（返金予定助成金） 262,000
預り金
 源泉所得税預り金 18,038
未払法人税等 126,800

流動負債合計 3,283,189
2．固定負債

固定負債合計 0
負債合計 3,283,189

Ⅲ 正味財産の部
正味財産合計 22,131,014

財  産  目  録
2023年3月31日現在

科     目 金     額
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